Након смрти Димитрија Руварца 1932., библиотекара Патријаршијске библиотеке, архимандрит Викентије је привремено постављен на његово место. Међутим, пошто је убрзо, исте 1932. године, изабран за викарног епископа, морао је да напусти ову службу.² За викарног епископа моравичког изабран је на седници Светог архијерејског сабора 8. октобра/25. септембра 1932.³ Наречен је у суботу, 19. новембра, а хиротонисан у недељу 20. новембра у београдској Саборној цркви. У извештају поводом хиротоније описан је на следећи начин: „Мирних, тихих манира. Деликатне финесе, хармоније струје из његове личности која мало говори, ником се не намеће, повучено живи Христовим животом, калуђерски скромно“.⁴ После смрти епископа банатског Георгија, епископ Викентије је изабран за његовог наследника на седници Светог архијерејског сабора 8/21. јуна 1936. године.⁵ Устоличен је у Вршцу 18/5. новембра исте године.⁶

Као викарни епископ предавао је хонорарно црквено право на Богословском факултету у Београду. О томе имамо одлуку са седнице факултетског Савета од 29. јуна 1934.

2 Идризовић (2016): 140.

3 „АСБр. 139/Зап. 240 од 8.10./25.9.1932.“, Архив Синода Српске православне Цркве (АС СПЦ), *Досије Викентија Вујића*

4 С. (1932): 566.

5 „АСБр. Зап. 148. од 8/21. јуна 1936.“, АС СПЦ, *Досије Викентија Вујића*

6 „ЕБр. 775 из 1936.“, АС СПЦ, *Досије Викентија Вујића*

7 Архив ПБФ, *Књига записника седница факултетског Савета (1930–1937)*, 201.

8 Архив ПБФ, *Књига записника седница факултетског Савета (1930–1937)*, 229.

9 Пузовић (2007): 91.

10 С. П. (1940): 13.